
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000026

26

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59560.001055/2019-52. ESPÉCIE: Contrato nº 6.129.00/2019. CON T R AT A DA :
Master Serviços Técnicos EIRELI, CNPJ/MF: 04.890.902/0001-00. OBJETO: execução de
serviços de pavimentação em bloco intertravado de vias urbanas e rurais, em municípios
diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no
Estado da Bahia, para fixação de 90.000 m² de pavimento. VALOR TOTAL: R$ 6.999.988,70.
PRAZO: 12 meses, para execução e vigência do instrumento, contados a partir da liberação
da Ordem de Serviços - OS, pela CODEVASF. NOTA DE EMPENHO: 2019NE560876, de
19/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regulamento de Licitações e Contratos da
Codevasf, Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA:
08/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59560.001098/2019-38. ESPÉCIE: Contrato nº 6.135.00/2019. CON T R AT A DA :
Master Serviços Técnicos EIRELI, CNPJ/MF: 04.890.902/0001-00. OBJETO: execução de
serviços de pavimentação em bloco intertravado de vias urbanas e rurais, em municípios
diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no
Estado da Bahia, para fixação de 5.520 m² de pavimento. VALOR TOTAL: R$ 423.804,05.
PRAZO: 12 meses, para execução e vigência do instrumento, contados a partir da liberação
da Ordem de Serviços - OS, pela CODEVASF. NOTA DE EMPENHO: 2019NE560993, de
27/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regulamento de Licitações e Contratos da
Codevasf, Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA:
08/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59560.001073/2019-34. ESPÉCIE: Contrato nº 6.134.00/2019. CON T R AT A DA :
Master Serviços Técnicos EIRELI, CNPJ/MF: 04.890.902/0001-00. OBJETO: execução de
serviços de pavimentação em bloco intertravado de vias urbanas e rurais, em municípios
diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no
Estado da Bahia, para fixação de 37.200 m² de pavimento. VALOR TOTAL: R$ 2.864.999,58.
PRAZO: 12 meses, para execução e vigência do instrumento, contados a partir da liberação
da Ordem de Serviços - OS, pela CODEVASF. NOTA DE EMPENHO: 2019NE560987, de
27/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regulamento de Licitações e Contratos da
Codevasf, Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA:
08/01/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 59560.000270/2019-36. ESPÉCIE: Convênio nº 6.131.00/2019 (SICONV Nº
894319/2019). CONCEDENTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF. CONVENENTE: Município de Euclides da Cunha/BA, CNPJ/MF:
13.698.774/0001-80. OBJETO: pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas de
localidades rurais, no município de Euclides da Cunha, Estado da Bahia. VALOR TOTAL: R$
4.283.295,16. CONTRAPARTIDA DA CONVENENTE: R$ 463.295,16. PARCELA DA
CONCEDENTE: R$ 3.820.000,00. RECURSOS ORCAMENTÁRIOS DA CODEVASF: Nota de
Empenho 2019NE800002, de 24/12/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da data de assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei
nº 13.303/2016, Decretos nº 6.170/2007 e nº 93.872/1986 e Portaria Interministerial
MPOG/MF/CGU nº 424/2016. DATA DE ASSINATURA: 31/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.000722/2019-80. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª
Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR - UASG 195011, Processo nº
59560.000722/2019-80. OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP
visando a Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica em TSD de vias urbanas e
rurais em municípios diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência
Regional da Codevasf, no estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
nº 28/2019. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº 13.303/16, Decretos: nº 8.538/15 e nº
7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 31 de dezembro de
2019, seção 3, página(s) 51 e homologado pela RESOLUÇÃO N.º 250 do Comitê de Gestão
Executiva, constante a fl. 477. ASSINATURA: 31/12/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo
como vencedor a empresa: ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº
10.563.802/0001-63, com valor global de R$ 11.376.000,00 redistribuídos ao órgão
gerenciador. A Ata encontra-se disponível na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/
e na CODEVASF/6ªSR.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2019

A CODEVASF 6ª Superintendência Regional comunica aos interessados que
Homologou o Resultado de Julgamento do Edital nº 026/2019, cujo objeto trata da
Contratação de serviços de apoio a fiscalização e supervisão técnica na execução de
contratos, convênios e doaçoes de bens em diversos municípios na área de atuação da 6ª
Superintendência Regional no Estadoda Bahia, através da Resolução nº 943 de 27 de
Dezembro de 2019, Adjudicando os serviços a empresa: TOTAL VISION CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 13.467.320/0001-06 no valor global de R$ 1.819.999,09.

ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO
Superintendente Regional

(SIDEC - 09/01/2020) 195011-11201-2020NE560273

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896564/2019, Nº Processo: 59570001011201911, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
CURIMATA CNPJ nº 06554273000164, Objeto: Pavimentação de vias públicas do município
de Curimatá-Pi., Valor Total: R$ 775.630,00, Valor de Contrapartida: R$ 11.630,00, Valor a
ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 764.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800141, Valor: R$ 764.000,00, PTRES: 157333, Fonte
Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022, Data de
Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº
882.102.004-53, Convenente: VALDECIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR CPF nº
470.122.693-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896585/2019, Nº Processo: 59570001021201949, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
IPIRANGA DO PIAUI CNPJ nº 06553747000153, Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO PIAUÍ- PI., Valor Total: R$ 764.800,00, Valor
de Contrapartida: R$ 800,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2020 - R$ 764.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800136, Valor: R$
764.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: JOSE SANTOS
REGO CPF nº 082.310.444-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896578/2019, Nº Processo: 59570001028201961, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
OEIRAS CNPJ nº 06553937000170, Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE OEIRAS- PI., Valor Total: R$ 1.434.000,00, Valor de Contrapartida: R$
1.500,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 1.432.500,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800120, Valor: R$ 1.432.500,00, PTRES:
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: JOSE RAIMUNDO DE SA LOPES CPF nº 305.213.193-
15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 895709/2019, Nº Processo: 59570001087201939, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SANTA
CRUZ DOS MILAGRES CNPJ nº 41522228000129, Objeto: Melhoria de Infraestrutura
contemplando pavimentação de vias, reforma do mercado municipal e melhoria do
entorno da Casa do Romero no município de Santa Cruz dos Milagres., Valor Total: R$
573.580,00, Valor de Contrapartida: R$ 580,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2020 - R$ 573.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800272,
Valor: R$ 573.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: WILNEY RODRI G U ES
DE MOURA CPF nº 007.693.503-56.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 895877/2019, Nº Processo: 59570000980201947, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
BETANIA DO PIAUI CNPJ nº 01612622000133, Objeto: Construção de Parque de Exposição
e Comercialização de Ovinos e Caprinos no município de Betânia do Piauí - PI., Valor Total:
R$ 765.200,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.200,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2019 - R$ 764.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2019NE800165, Valor: R$ 764.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND:
44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022, Data de Assinatura: 31/12/2019,
Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53,
Convenente: FABIO DE CARVALHO MACEDO CPF nº 958.995.023-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896569/2019, Nº Processo: 59570001057201922, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
COLONIA DO PIAUI CNPJ nº 41522376000143, Objeto: Pavimentação de vias públicas do
município de COLÔNIA DO PIAUÍ-PI., Valor Total: R$ 764.800,00, Valor de Contrapartida: R$
800,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 764.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800140, Valor: R$ 764.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: LUCIA DE FATIMA BARROSO MOURA DE ABREU SA
CPF nº 138.137.063-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896600/2019, Nº Processo: 59570001006201909, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DO PIAUI CNPJ nº 06554810000176, Objeto: Pavimentação em vias públicas do
município de São Pedro do Piauí-Pi., Valor Total: R$ 978.875,00, Valor de Contrapartida: R$
23.875,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 955.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800129, Valor: R$ 955.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0300000000, ND: 44404233, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO
CPF nº 882.102.004-53, Convenente: JOSE MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR CPF nº
828.982.603-63.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. Processo: 59.580.000076/2019-12. Contrato nº
8.071.00/2019.OBJETO: Cooperação Recíproca ente as partes, visando o desenvolvimento
de atividades conjuntas, que propiciem a promoção da integração do aprendiz ao mercado
de trabalho e a sua formação. Justificativa: Notificação 009/2018/Aprendizagem/SRT/MA ,
conforme a Resolução Regional nº076/2019 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR, data
de 02/05/2019. Prazo: 12(doze) meses. Valor Global: R$ 27.924,85 (vinte e sete mil,
novecentos e vinte e quatro reais, oitenta e cinco centavos, Nota de empenho:
2019NE580081, no valor total do contrato DATA DE ASSINATURA: 02/09/2019. ASSINAM:
João Francisco Jones Fortes Braga, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e
Vinivius F. Santos-CIEE.
ASS João Francisco Jones Fortes Braga
CAR Superintendente Regional da CODEVASF

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896111/2019, Nº Processo: 59580000649201916, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
CHAPADINHA CNPJ nº 06117709000158, Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais no
município de Chapadinha/MA, Valor Total: R$ 958.000,00, Valor de Contrapartida: R$
3.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 955.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800078, Valor: R$ 955.000,00, PT R ES :
157333, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 44404217, Vigência: 30/12/2019 a 30/12/2021,
Data de Assinatura: 30/12/2019, Signatários: Concedente: JOAO FRANCISCO JONES FORTES
BRAGA CPF nº 206.958.453-49, Convenente: MAGNO AUGUSTO BACELAR NUNES CPF nº
595.771.267-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896338/2019, Nº Processo: 59580000677201925, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE ZE
DOCA CNPJ nº 12122065000199, Objeto: Implantação de Pavimentação Asfáltica em
Vias do Município de Zé Doca-MA., Valor Total: R$ 14.353.707,41, Valor de
Contrapartida: R$ 28.707,41, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2019 - R$ 14.325.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800097, Valor:
R$ 14.325.000,00, PTRES: 157333, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 44404217, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2021, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
JOAO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA CPF nº 206.958.453-49, Convenente: MARIA
JOSENILDA CUNHA RODRIGUES CPF nº 476.372.342-15.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jean.cordeiro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-10T00:43:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




